Муниципальный вестник «Пречистенские вести»  №01(61)  19 декабря   2023 года

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления
       муниципального образования Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
 Муниципальный вестник

«Пречистенские вести»      №01(61)  19  января  2023 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от    20 января 2023 года                                                                                             № 03

О внесении изменений в решение Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского  района Смоленской области от 21.06.2019 №06 « Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Пречистенском сельском поселении Духовщинского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Совет депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Пречистенском сельском поселении Духовщинского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 21.06.2019 № 6 ( в редакции от 19.12.2022 №36), следующие изменения:

        1) в наименование после слов «публичных слушаний» дополнить словами «и общественных обсуждений»;

        2)  в части 2:

        а)   пункт 2.11  дополнить абзацем 3  следующего содержания:

         « Размещение на Едином портале материалов и информации, указанных в  абзаце 1  пункта 2.11, в целях оповещения жителей муниципального образования        осуществляется уполномоченным сотрудником органа местного самоуправления с использованием личного кабинета органа местного самоуправления в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала заблаговременно, с учетом сроков, установленных Уставом Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области  или  Порядком организации и проведения публичных слушаниях и общественных обсуждениях на территории Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»;

         б) дополнить пунктом 2.12   следующего содержания:

         «2.12. По проекту правил благоустройства территории сельского поселения, проектам, предусматривающим внесение изменений в правила благоустройства территории сельского поселения, проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

              2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Пречистенские вести», а также разместить на  сайте Администрации Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://prechistoe.admin-smolensk.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования

Пречистенского сельского поселения

Духовщинского района Смоленской области
	Т.А.Смирнова

	Муниципальный вестник «Пречистенские вести»
	Учредители: Совет  депутатов Пречистенского  сельского  поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области, Администрация  Пречистенского  сельского  поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области.

Тираж:  25 экз.

Адрес  редакции:  216230,  с. Пречистое ул. Октябрьская д. 14 Духовщинского  района  Смоленской  области.

E-mail: prechistenskoe@admin-smolensk.ru
Телефон: (8-48166) 2-82-96

Фамилия, инициалы редактора:  Смирнова Т.А.

Муниципальный вестник  «Пречистенские  вести»  отпечатаны  на  оборудовании  Администрации  Пречистенского сельского  поселения Духовщинского  района  Смоленской  области;

На 1  листе, формата А4.  Распространяется  бесплатно.